
  

UCHWAŁA NR X/67/25 

RADY GMINY NAREW 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Narew w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 11a ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), po zaopiniowaniu przez podmioty określone w art. 11a ust. 7 ustawy 

o ochronie zwierząt uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Narew w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Sylwia Sawicka-Andrzejuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 17 marca 2025 r.

Poz. 1435



Załącznik do uchwały Nr X/67/25 

Rady Gminy Narew 

z dnia 13 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY NAREW W 2025 ROKU 

§ 1. Ustala się następujące cele Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt, zwanego w dalszej części Programem: 

a) Zapobieganie i ograniczanie bezdomności zwierząt; 

b) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Narew; 

c) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

d) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach 

drogowych. 

§ 2. 1. Program w zakresie zapobiegania i ograniczania bezdomności zwierząt realizowany będzie poprzez: 

a) Wykonywanie obligatoryjnej sterylizacji i kastracji zwierząt oraz znakowanie zwierząt bezdomnych 

trafiających do HODOWLI PSÓW RASOWYCH – SCHRONISKO „SIANOŻĘĆ”  

BOGDAN LAURYN, ul. Sianożęć 3A, 16-400 Suwałki. W przypadku braku możliwości 

przeprowadzenia kastracji bądź sterylizacji, przyczynę odmowy wskaże się w dokumentacji lekarsko-

weterynaryjnej danego zwierzęcia, sporządzonej w schronisku. Każde trafiające do schroniska zwierzę 

zostanie wykastrowane w określonym terminie. W przypadku wyadoptowania zwierzęcia, które było 

zbyt młode by zostało poddane kastracji, Gmina w umowie z adoptującym zobowiąże  

go do przyprowadzenia zwierzęcia na zabieg w określonym terminie, koszt zostanie poniesiony przez 

Gminę; 

b) Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych i kotów wolnożyjących trafiających do HODOWLI 

PSÓW RASOWYCH – SCHRONISKO „SIANOŻĘĆ” BOGDAN LAURYN, ul. Sianożęć 3A,  

16-400 Suwałki; 

c) Wyłapywanie, poddawanie zabiegowi kastracji i sterylizacji oraz usypianie ślepych miotów wolno 

żyjących kotów, wypuszczenie ich na wolność po okresie rekonwalescencji w miejscu ich bytowania lub 

przekazanie do adopcji. Działania będą wykonywane przez Lecznicę Weterynaryjną „ANIMALS”  

Piotr Burzyński, ul. Jagiellońska 16, 17-100 Bielsk Podlaski, zgodnie z podpisaną umową nr 147/24 

z dnia 16 grudnia 2024 r. Do gabinetu weterynaryjnego ze ślepym miotem może się zgłosić mieszkaniec 

Gminy po wcześniejszym zgłoszeniu do tut. Urzędu potrzeby wykonania takiego zabiegu. Usypianie 

ślepych miotów będzie wykonywane zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia  

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

d) Na zlecenie Wójta zapewnienie opieki weterynaryjnej wolno żyjącym kotom o złym stanie zdrowotnym 

lub złej kondycji (po wyleczeniu zostaną wypuszczone na wolność w miejscu ich dotychczasowego 

bytowania) oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej samicy, od której pochodzi ślepy miot (szczególnie 

w przypadku kotek wolno żyjących). Działania będą wykonywane przez Lecznicę Weterynaryjną 

„ANIMALS” Piotr Burzyński, ul. Jagiellońska 16, 17-100 Bielsk Podlaski, zgodnie z podpisaną umową 

nr 146/24; 

e) Prowadzenie działań edukacyjnych i akcji promujących ograniczanie i kontrolę rozrodczości zwierząt 

oraz propagowanie zabiegów sterylizacji i kastracji jako najskuteczniejszych metod walki 

z bezdomnością zwierząt; 

f) Kastrację/sterylizację i znakowanie zwierząt utrzymywanych przez osoby mieszkające na terenie Gminy 

Narew oraz kotów wolno żyjących przez lekarza weterynarii, z którym Gmina posiada podpisaną 

umowę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1435



2. Program w zakresie opieki nad zwierzętami realizowany będzie poprzez: 

a) Przyjmowanie i utrzymywanie bezdomnych zwierząt oraz dostarczonych z terenu Gminy Narew przez 

HODOWLĘ PSÓW RASOWYCH – SCHRONISKO „SIANOŻĘĆ” BOGDAN LAURYN  

ul. Sianożęć 3A, 16-400 Suwałki; 

b) Odławianie bezdomnych zwierząt przez HODOWLĘ PSÓW RASOWYCH – SCHRONISKO 

„SIANOŻĘĆ” BOGDAN LAURYN ul. Sianożęć 3A, 16-400 Suwałki przy współpracy z Urzędem 

Gminy Narew na podstawie zawartej umowy. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką schroniska,  

po wcześniejszym uzgodnieniu z Wójtem. Bezdomne zwierzęta, które będą odławiane przez schronisko, 

do chwili ich przyjazdu zostaną schronione, zabezpieczone w kojcu Gminy Narew. Schronisko jest 

kontrolowane przez Gminę co najmniej raz na pół roku; 

c) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Wójt Gminy Narew poprzez 

umieszczenie zdjęć i informacji dotyczących odłowionych zwierząt na stronie internetowej Gminy 

Narew www.narew.gmina.pl, od momentu zabrania zwierzęcia do schroniska do chwili zgłoszenia się 

nowego opiekuna; 

d) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

przez Lecznicę Weterynaryjną „ANIMALS” Piotr Burzyński ul. Jagiellońska 16, 17-100 Bielsk Podlaski. 

Zgłoszenia będą dokonywane za pośrednictwem Urzędu Gminy Narew. Lecznica Weterynaryjna będzie 

przyjmować zgłoszenia przez 24 godziny, 7 dni w tygodniu. Lekarz weterynarii przyjedzie na miejsce 

zdarzenia i udzieli zwierzętom pierwszej pomocy. Zwierzęta, które będą wymagały dłuższego leczenia 

zostaną umieszczone w schronisku dla zwierząt lub gospodarstwie rolnym, z którymi Gmina  

ma podpisaną umowę, bądź też zostaną przewiezione do ośrodku rehabilitacji dzikich zwierząt,  

np. „Przytulisko”. Działania będą wykonywane na koszt Gminy Narew, w ramach zawartej umowy. 

Numer kontaktowy do zgłoszenia znajduję się na stronie internetowej www.narew.gmina.pl; 

e) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi poprzez: 

- prowadzenie rejestru miejsc bytowania kotów wolno żyjących, 

- prowadzenie rejestru opiekunów społecznych kotów wolno żyjących, 

- współpracę z opiekunami w zakresie ograniczenia rozrodczości kotów wolno żyjących, 

- zapewnienie do wody zdatnej do picia oraz dokarmianie kotów wolno żyjących poprzez wydawanie 

karmy suchej osobom fizycznym posiadającym status tzw. opiekuna społecznego, po złożeniu przez 

taką osobę stosownej deklaracji, 

- dokarmianie kotów wolno żyjących realizowane jest przez cały rok, 

- ilość karmy wymaganej do zapewnienia odpowiedniego poziomu dokarmiania kotów wolno żyjących 

szacowana jest na podstawie rejestru miejsc bytowania kotów wolno żyjących i liczby kotów 

zgłoszonej w każdym z nich, 

- karma wydawana będzie po złożeniu zgłoszenia w Urzędzie Gminy Narew, 

- dokarmianie kotów wolno żyjących odbywa się w miejscach ich bytowania, 

- zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej kotom wolno żyjącym, ich sterylizację, kastrację oraz 

zapewnienie leków po zabiegowych zapewnia lekarz Lecznicy Weterynaryjnej „ANIMALS”  

Piotr Burzyński ul. Jagiellońska 16, 17-100 Bielsk Podlaski, na podstawie zawartej umowy, 

- zapewnienie schronienia, a jeśli kot wykażę chęć przebywania z człowiekiem – poszukanie mu domu, 

f) Prowadzenie rejestru społecznych opiekunów; 

g) Zapewnienie miejsca pobytu bezdomnym zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym 

położonym w miejscowości Gorędy 12, 17-210 Narew, z którego właścicielem Gmina Narew posiada 

podpisaną umowę; 

h) Prowadzenie działań edukacyjnych, w tym we współpracy z organizacjami pozarządowymi,  

m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1435



§ 3. 1. Zgłoszenia dotyczące zwierząt przebywających na terenach ogólnodostępnych w obrębie Gminy 

Narew, co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne należy zgłaszać do Urzędu Gminy Narew pokój 

nr 2 lub telefonicznie 85 681-67-40. 

2. Informacja dotycząca poszukiwania właściciela zwierzęcia zostanie umieszczona na stronie internetowej 

Gminy Narew oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Narew. 

3. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w § 3 ust. 2, Urząd 

Gminy Narew podejmuje działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia. 

4. W przypadku odnalezienia właściciela odłowionego zwierzęcia, zostanie ono oddane właścicielowi, 

który udowodni swoje prawo własności zwierzęcia. 

5. Zwierzę bezdomne, które zostało umieszczone w schronisku lub gospodarstwie rolnym  

i nie ma możliwości ustalenia jego właściciela, po upływie 14 dni od daty przyjęcia do schroniska lub 

gospodarstwa rolnego może zostać skierowane do adopcji. 

§ 4. Plan sterylizacji zwierząt w gminie: 

a) Gmina umożliwia uzyskanie dofinansowania sterylizacji, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt zamieszkujących teren Gminy, na zasadach przewidzianych w niniejszym paragrafie; 

b) Zadanie sterylizacji zwierząt będzie zrealizowane poprzez wykonanie zabiegu przez lekarza weterynarii, 

z którym Gmina ma zawartą umowę na realizację zadania; 

c) Gmina dofinansowuje zabiegi sterylizacji psów i kotów posiadających właściciela. Za wykonany zabieg 

sterylizacji będzie udzielane dofinansowanie do każdego zwierzęcia z terenu Gminy w wysokości 50% 

kosztów zabiegu; 

d) Czas trwania akcji sterylizacji wyznacza się do wyczerpania środków finansowych zabezpieczonych 

w budżecie Gminy Narew na ten cel w danym roku budżetowym; 

e) Warunkiem uzyskania dofinansowania jest złożenie przez osoby zainteresowane wniosku do Urzędu 

Gminy przed wykonaniem zabiegu. 

§ 5. Plan kastracji zwierząt w ramach projektu „ZWIERZowa Akcja Kastracja”: 

a) Gmina Narew wprowadza plan kastracji zwierząt przy pełnym poszanowaniu praw właściciela lub 

innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają; 

b) Plan obejmuje również kastrację kotów wolno żyjących na terenie Gminy Narew; 

c) W ramach planu zabiegi są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na realizację programu 

pod warunkiem, że zwierzę zostanie trwale oznakowane (chipowane) w połączeniu z wykonaniem 

zabiegu kastracji. W przypadku kotów wolno żyjących przez znakowanie należy rozumieć znakowanie 

(nacięcie) prawego ucha; 

d) O dofinansowanie zabiegu kastracji zwierząt ubiegać się mogą pełnoletni właściciele tych zwierząt, 

mieszkający na terenie Gminy Narew, zwani dalej także Wnioskodawcami; 

e) Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

- złożenie wniosku do Gminy Narew o dofinansowanie, 

- otrzymanie z Urzędu Gminy Narew informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie 

zabiegu we wskazanym zakładzie weterynaryjnym, z którym Gmina Narew posiada zawartą umowę. 

f) O przyznaniu dofinansowania decyduje kolejność zgłoszeń; 

g) Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu kastracji oraz trwałego znakowania 

zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie 

dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do zakładu 

weterynaryjnego, koszty opieki po zabiegowej – ponosi właściciel zwierzęcia; 

h) W przypadku zwierząt wolno żyjących dopuszcza się przeprowadzenie zabiegów w ilości mającej  

na celu trwałe ograniczenie populacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1435



i) W przypadku stwierdzenia w trakcie zabiegu istnienia choroby u zwierzęcia wolno żyjącego, 

wymagającej dalszej diagnostyki i/lub leczenia, lekarz weterynarii poinformuje o tym fakcie osobę 

wskazaną przez Gminę w celu ustalenia dalszej opieki nad zwierzęciem; 

j) Po wykonaniu zabiegu kastracji zwierzęta wolno żyjące zostaną wypuszczone na wolność, chyba, że ich 

stan zdrowia będzie wymagał leczenia i dalszej opieki; 

k) W uzasadnionych przypadkach, jeśli okaże się, że zwierzę wolno żyjące wykazuje chęć życia 

z człowiekiem, Gmina prowadzi akcje mające na celu znalezienia zwierzęciu opiekuna; 

l) Udzielenie dofinansowania powinno nastąpić do dnia 30 listopada 2025 r., przy czym uzależnione jest  

od ilości wykonanych zabiegów; 

ł) Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 

weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 

przeprowadzenie; 

m) Zabiegi będą wykonywane w Lecznicy Weterynaryjnej „ANIMALS” Piotr Burzyński  

w Bielsku Podlaskim. 

§ 6. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Narew z przeznaczeniem na: 

a) Odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczanie i zapewnienie im opieki, obligatoryjną sterylizację lub 

kastrację, usypianie ślepych miotów, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 45 000,00 zł; 

b) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

10 000,00 zł; 

c) Dokarmianie oraz opiekę weterynaryjną wolno żyjących kotów – 5 000,00 zł; 

d) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Narew w gospodarstwie rolnym – 

3 000,00 zł; 

e) Sterylizację zwierząt z terenu Gminy Narew -7 000,00 zł; 

f) Kastrację i znakowanie zwierząt z terenu Gminy Narew – 10 000,00 zł. Środki na ten cel pochodzą 

w 50% z budżetu gminy i 50% z projektu „ZWIERZowa Akcja Kastracja”, Ogólnopolska Fundacja  

na Rzecz Ochrony Zwierząt, udzielonej na realizację zadania, o którym mowa w § 5, na podstawie 

zawartej umowy. 

2. W ramach przewidzianego budżetu dopuszcza się możliwość przesunięcia środków pomiędzy zadaniami, 

w celu zapewnienia należytej ich realizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1435


		2025-03-17T13:30:56+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




